

Số: 90 /KH-UBND

Phong Điền, ngày 02 tháng 5 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng huyện Phong Điền năm 2018**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng huyện Phong Điền năm 2018 như sau:

#### **1. Mục đích, yêu cầu:**

- Nhằm nâng cao nghiệp vụ, chuyên môn cho đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác thi đua khen thưởng; quán triệt những chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về thi đua khen thưởng nhằm đáp ứng yêu cầu đổi mới của công tác thi đua khen thưởng trong giai đoạn hiện nay.

- Thông qua Hội nghị tập huấn nhằm rút ra những bài học kinh nghiệm về tổ chức các phong trào thi đua và công tác khen thưởng, kinh nghiệm trong xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến, đẩy mạnh phong trào thi đua và công tác khen thưởng; tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức thi đua, công tác khen thưởng theo quy định của Luật thi đua, khen thưởng.

#### **2. Nội dung tập huấn:**

Giới thiệu những nội dung cơ bản của Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27 tháng 10 năm 2017 của Bộ Nội vụ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 13/02/2018 của UBND tỉnh ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế.

**3. Báo cáo viên:** Mời lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế trực tiếp triển khai nội dung tập huấn tại Hội nghị.

**4. Thành phần tham dự Hội nghị tập huấn:** 290 người

**- Cấp huyện:**

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

+ Các thành viên Hội đồng thi đua khen thưởng huyện;

+ Đại diện lãnh đạo và 01 cán bộ, công chức, viên chức theo dõi công tác thi đua khen thưởng của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện.

+ Đại diện lãnh đạo và viên chức theo dõi, phụ trách công tác thi đua khen thưởng của các trường học trực thuộc huyện (giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện mời).

**- Cấp xã, thị trấn:** Đại diện lãnh đạo UBND, công chức Văn phòng-Thống kê phụ trách công tác Nội vụ UBND các xã, thị trấn.

**5. Thời gian tổ chức Hội nghị tập huấn:** Dự kiến 01 ngày; trong khoảng từ ngày 02 đến ngày 10 tháng 5 năm 2018 (có Giấy mời sau).

**6. Địa điểm tổ chức Hội nghị tập huấn:** Hội trường UBND huyện Phong Điền (Địa chỉ: 134 đường Phò Trạch, thị trấn Phong Điền).

**7. Kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn:** Giao Phòng Nội vụ huyện phối hợp với Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện lập dự trù kinh phí báo cáo UBND huyện xem xét phê duyệt để tổ chức thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2018 của UBND huyện Phong Điền./.

**Nơi nhận:**

- Ban ĐKT tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Thường vụ Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, trường học trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- VP HĐND&UBND: LĐ và VX1;
- Lưu: VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

Đã ký

**Nguyễn Văn Bình**